

Ref. CS 018/22

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20  
 เรียน กรรมการและผู้จัดการ  
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สำหรับผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ 2564 ซึ่งได้รับการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาต มีดังนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
[หน่วย: ล้านบาท]				
	2565	2564	เพิ่ม (ลด)	ร้อยละ
รวมรายได้จากการขายและบริการ	704.25	317.12	387.13	122.08
รวมต้นทุนขายและบริการ	(546.47)	(262.79)	283.68	107.95
กำไรขั้นต้น	157.78	54.33	103.45	190.41
รายได้อื่น	17.13	7.26	9.87	135.95
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	(150.81)	(108.25)	42.56	39.32
ต้นทุนทางการเงิน	(3.37)	(2.52)	0.85	33.73
กำไรก่อนภาษีเงินได้	20.73	(49.18)	69.91	142.15
ภาษีเงินได้	(0.66)	1.99	2.65	133.17
กำไรสำหรับงวด	20.07	(47.19)	67.26	142.53
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	20.07	(47.19)	67.26	142.53

จากการที่สถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 ได้ลดความรุนแรงลง รวมทั้งจากการที่หน่วยงานต่างๆ ทั้งภาครัฐและเอกชนร่วมมือกันในการกระตุ้นเศรษฐกิจ จากผลกระทบต่อเนื่องของไวรัส โควิด 19 ที่ระบดต่อเนื่องมาเกินกว่า 2 ปี ทำให้ภาพรวมของผลประกอบการของบริษัทในปีดีขึ้นอย่างชัดเจนเมื่อเทียบกับปีก่อน โดยในระหว่างไตรมาส 3 ปีนี้บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและบริการรวม 704.25 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากปีก่อนเกินกว่าเท่าตัว ส่งผลให้มีกำไรขั้นต้นจำนวน 157.78 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจากปีก่อนเกือบสองเท่า ในส่วนของรายได้อื่น ซึ่งส่วนใหญ่เป็นเงินสนับสนุนจาก

ทางผู้ผลิตอุปกรณ์ถ่ายภาพในการสนับสนุนการจัดกิจกรรมทางการตลาดเองก็เพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกัน โดยเพิ่มขึ้นร้อยละ 135.95 จากการที่บริษัทฯ สามารถกลับมาจัดกิจกรรมทางการตลาดได้มากขึ้นอย่างชัดเจน

สำหรับค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารจำนวน 150.81 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นร้อยละ 39.32 เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยค่าใช้จ่ายในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการขายเช่น ค่าใช้จ่ายในการโฆษณา ค่านายหน้า เพิ่มขึ้นในลักษณะเดียวกันกับการเพิ่มขึ้นของรายได้ และในส่วนของค่าเช่าสถานประกอบการที่เพิ่มขึ้นจากการที่ได้รับส่วนลดช่วยเหลือสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโควิด 19 จากทางศูนย์การค้าลดน้อยลงจากปีก่อน รวมทั้งการสิ้นสุดระยะเวลาของแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี จึงทำให้ส่วนลดค่าเช่าที่ได้รับในไตรมาสนี้จะต้องนำไปปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการเช่าแทนการรับรู้เป็นส่วนลดทั้งจำนวนในงบกำไรขาดทุน ต้นทุนทางการเงินเป็นค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจากการคำนวณสัญญาเช่าตามมาตรฐานรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่าทั้งจำนวน สำหรับภาษีเงินได้จำนวน 0.66 ล้านบาทจากการที่บริษัทมีกำไรที่ต้องชำระภาษีมากขึ้นในไตรมาสนี้ โดยรวมแล้วในไตรมาสนี้บริษัทมีกำไร 20.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 67.26 ล้านบาทหรือร้อยละ 142.53

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ เขียวกาญจนวงศ์)  
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร